
Pagina 1 di 4

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. DEL

Proposta n. PDEL/2024/133 del 11/11/2024
STRUTTURA PROPONENTE: SERVIZIO IGIENE E SANITA’ PUBBLICA

Dott.ssa Marina Donatini

OGGETTO: Costituzione budget per attività di monitoraggio ambientale di Legionella.
Convenzione tra Azienda Socio Sanitaria Medio Campidano e Dipartimento di Scienze Mediche e
Sanità Pubblica dell’Università degli Studi di Cagliari (DSMSP). Anno 2024.

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 6 del Medio Campidano

SI [ X ] NO [ ] DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020

SI [ ] NO [ X ]

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’Istruttore Sig.ra Lucia Sacchitella LUCIA Firmato digitalmente da LUCIA
SACCHITELLA

SACCHITELLA Data: 2024.11.11 15:15:41 +01'00'

Il Responsabile del
Procedimento

Dr.ssa Marina Donatini Firma apposta in calce
Il Responsabile sostituto
della Struttura Proponente

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 6

MEDIO CAMPIDANO

602778ONNIS
Font monospazio
130

602778ONNIS
Font monospazio
                    17/12/2024



Pagina 2 di 4

Il Direttore del Servizio Igiene e Sanità Pubblica

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia
sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore”;

ATTESO che la Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna con deliberazione n.
46/29 del 25 novembre 2021, sulla base di quanto disposto dagli articoli 9 e 47 della legge
regionale n. 24/2020 di riforma del sistema sanitario regionale, ha provveduto alla costituzione
dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) n. 6 del Medio Campidano a far data dal 1 gennaio 2022,
individuandone la sede legale nel Comune di Sanluri, in via G. Ungaretti n. 9;

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 158 del 12.04.2023 di attribuzione delle funzioni
Dirigenziali al Dr.ssa Marina Donatini;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale ASL Medio Campidano n. 38 del 03/03/2022 di
conferma della vigenza delle articolazioni organizzative attive al 31.12.2021, compresa
l’articolazione dipartimentale e i contenuti delle deleghe, fino al completamento del nuovo assetto
organizzativo definito nell’Atto aziendale;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n. 80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

PREMESSO CHE, con deliberazione RAS n. 39/3 del 09.08.2017 recante le "Linee guida per la
prevenzione e il controllo della Legionellosi”, è stato individuato, quale laboratorio regionale di
riferimento per la diagnosi ambientale della Legionellosi, il Laboratorio di Igiene dell’Università
degli Studi di Cagliari;

DATO ATTO CHE, con deliberazione del Direttore Generale n. 386 del 26/10/2022, è stata
stipulata la convenzione con il Dipartimento di Scienze Mediche e Sanità Pubblica dell’Università
degli Studi di Cagliari avente ad oggetto le attività di monitoraggio ambientale di legionella;



Pagina 3 di 4

CONSIDERATO che nel corso del 2024, per conto della SC Igiene e Sanità pubblica, medicina
legale e salute e ambiente, si stima possano essere erogate dal Laboratorio di Igiene
dell’Università degli Studi di Cagliari attività di analisi di legionella per un importo pari a € 5.000,00
Iva esclusa;

RITENUTO di costituire il budget di spesa, pari a € 5.000,00 Iva esclusa, per la liquidazione delle
attività di analisi di legionella che si presume verranno svolte dal Laboratorio di Igiene
dell’Università degli Studi di Cagliari nel corso del 2024.

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente

1) DI COSTITUIRE il budget di spesa, pari a € 5.000,00 Iva esclusa, per la liquidazione delle
attività di analisi di legionella che verranno svolte nel 2024 presso il Laboratorio di Igiene
dell’Università degli Studi di Cagliari per conto della SC Igiene e Sanità pubblica, medicina
legale e salute e ambiente;

2) DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in € 6.100,00 Iva
22% inclusa, verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2024 e verrà finanziato come di seguito
rappresentato:

UFFICIO
AUTORIZZATIVO

ANNO DI
ESERCIZIO

MACRO
AUT.

SUB CONTO
IMPORTO

IVA INCLUSA

ASSL6 2024 1 473
A506030401

"Costi per altri servizi non
sanitari"

€ 6.100,00

3) DI INCARICARE gli uffici preposti dell’esecuzione di quanto disposto nel presente
provvedimento;

4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai competenti uffici per la pubblicazione nell’Albo
Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano.

Il Direttore del Servizio Igiene e Sanità Pubblica
Dr.ssa Marina Donatini

(firma apposta sul frontespizio)

 Firmato
 digitalmente da

DONATINI MARINA
 Data: 2024.11.12
'13:39:44 +01'00



Pagina 4 di 4

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1) Nessuno

2)

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano

dal al

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1) Nessuno

2)

602778ONNIS
Font monospazio
17/12/2024                      01/01/2025


		2024-12-17T14:11:06+0100
	MARISTELLA ONNIS




